1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

BEIJING GAS BLUE SKY HOLDINGS LIMITED
北京燃氣藍天控股有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：6828）

自願性公告
業務發展最新情況

本公告乃由北京燃氣藍天控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）作出的自願性公告。本公告旨在向本公司股東及潛在投資者提供本集團業務
發展的最新情況。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司間接全資附屬公司浙江博信
能源有限公司（「浙江博信」）已於2024年4月22日就位於江蘇省揚州市維揚經濟開
發區的儲能電站削峰填谷儲能項目（「該項目」）獲得由江蘇揚州維揚經濟開發區管
理委員會行政審批局批出江蘇省投資項目備案證（「備案證」）。該項目佔地面積約
600平方米。近日，於獲得備案證後，該項目已開工建設，及進入土建施工階段。

於2024年第二季度，浙江博信已訂立以下協議：

(i) 與揚州五亭橋缸套有限公司（「揚州五亭橋」）訂立合同能源管理協議（「合同能
源管理協議」），據此，浙江博信同意為該項目向揚州五亭橋提供合同能源管
理服務。根據合同能源管理協議，浙江博信將向揚州五亭橋授予該項目產生
的節能和經濟效益；及

(ii) 與蘇州時代華景新能源有限公司（「蘇州時代華景」）訂立儲能設備（系統）採購
協議，據此，浙江博信同意向蘇州時代華景採購合約金額為人民幣18,000,000
元的儲能設備及系統。

2

有關訂約方之資料

本公司及本集團

本公司為一間投資控股公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：6828）。本集
團主要從事(i)發展及經營城市燃氣業務；(ii)天然氣貿易及配送業務；及(iii)發展及
經營綜合性清潔能源及新能源業務。本集團在中國及香港開展業務。

浙江博信

浙江博信為一間於中國成立之有限公司，為本公司間接全資附屬公司。浙江博信
主要從事(i)液化天然氣經營及貿易；及(ii)新興能源技術研發。

揚州五亭橋

揚州五亭橋為一間於中國成立的有限公司。其主要從事生產缸套產品。就董事作
出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於本公告日期，揚州五亭橋、其股東及其
最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公
司證券上市規則（「上市規則」））且與彼等概無關連。

蘇州時代華景

蘇州時代華景為一間於中國成立的有限公司。其主要從事生產及銷售儲能設備。
就董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於本公告日期，蘇州時代華景、
其股東及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士且與彼等概無關連。

該項目的落實理由及裨益

在國家「雙碳戰略」背景下，該項目的落實是根據國家「雙碳戰略」實現碳達峰及碳
中和目標的重要一步，並將在新能源業務為本集團發展帶來重大商機，正符合本
集團之業務發展策略，並可使本集團實現在傳統天然氣項目之外的平衡及多元化
投資組合，有利於本集團未來的業務發展。

董事會相信該項目的落實可進一步開拓本集團在新能源領域的佈局，為本集團提
供擴大其業務範圍至新能源業務之良機，尤其是儲能業務，為本公司開拓新的收
入來源，長遠為本集團帶來穩定、持續的收入增長，提升本集團競爭力及整體盈
利能力。同時，董事認為該項目讓本集團可打開江蘇省儲能市場局面，快速取得
相關項目的電力行業經驗，使企業價值獲得長期提升。

3

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

承董事會命
北京燃氣藍天控股有限公司

主席
李蔚齊

香港，2024年6月20日

於本公告日期，本公司執行董事為李蔚齊先生、吳海鵬先生、李憲寧先生及楊碩
軒先生；本公司非執行董事為邵丹先生；及本公司獨立非執行董事為崔玉磊先
生、徐慧敏女士及許劍文先生。